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Johannes’ Åbenbaring, som Livets ord i denne måned er taget fra, er det 
sidste af skrifterne i Det Nye Testamente. Bogen kaldes også apokalypsen, 
som betyder åbenbaring. Forfatterens hensigt er at få os til at forstå de sid-
ste ting: Kristi genkomst, det ondes endelige nederlag og tilblivelsen af en 
ny himmel og en ny jord.  
Det er en tekst, som ikke er let at forstå. Den er skrevet omkring årene 81-96 
efter Kristus, mens de kristne blev brutalt forfulgt. Stemningen i de kristne 
samfund er præget af frygt: Hvad vil der ske med os og med det budskab, vi 
har fået betroet? Hvorfor griber Gud ikke ind?  
Under disse omstændigheder bliver forfatteren, apostlen Johannes, sendt i 
eksil af romerne til øen Patmos i Det Ægæiske Hav. Det er her, han begyn-
der at få en række syn, sammen med påbuddet om at skrive dem ned. 

"Se, jeg gør alting nyt"  

Johannes’ Åbenbaring har til formål at give håb til forfulgte samfund: På 
trods af de vanskelige og voldelige omstændigheder, på trods af den usikre 
fremtid, vil det gode i sidste ende sejre, og Gud vil gøre alting nyt.  
Også i dag ser vi mange tragedier, når vi ser "tv-nyhederne eller avisernes 
forsider. Dårlige nyheder rapporteres igen og igen, og vi risikerer alle at bli-
ve vant til dem. [...] Men der er en Far, som græder med os; der er en Far, 
som græder tårer af uendelig medlidenhed med sine børn. En Far, som ven-
ter på os for at trøste os, fordi han kender vores lidelser og har forberedt en 
anden fremtid for os. Dette er det kristne håbs store vision, som strækker 
sig over alle dage i vores eksistens og søger at løfte os op."1 

"Se, jeg gør alting nyt" 

 Vi kan ikke vide, hvornår og hvordan det vil ske, og det nytter ikke 
at spekulere over det. Men det er sikkert, at det vil ske. 
"De sidste sider af Bibelen viser os den endelige horisont for den troendes 
vej: det himmelske Jerusalem. Det skildres først og fremmest som et enormt 
telt, hvor Gud vil byde alle mennesker velkommen for at bo sammen med 
dem for evigt (Åb 21,3). Og det er vores håb. Og hvad vil Gud gøre, når vi 
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endelig er sammen med ham? Han vil behandle os med uendelig ømhed, som 
en far tager imod sine børn, der længe har slidt og slæbt. ’Nu er Guds bolig 
hos menneskene, han vil bo hos dem ... Han vil tørre hver tåre af deres øjne og 
døden skal ikke være mere, ej heller sorg, ej heller skrig, ej heller pine skal væ-
re mere. Thi det, der var før, er forsvundet. Se, jeg gør alting nyt!' (Åb 21,3-
5)."2 

 "Se, jeg gør alting nyt"  

Hvad kan vi helt konkret gøre med denne måneds Livets Ord?  
"Det forsikrer os om, at vi er på vej til en ny verden, som allerede nu er ved at 
blive forberedt og bygget. Det er derfor alt andet end en invitation til at frigøre 
sig og flygte fra verden. Faktisk ønsker Gud at forny alle ting: vores personlige 
liv, venskaber, den ægteskabelige kærlighed, familien. Han ønsker at forny det 
sociale liv, arbejdslivet, skolen, kulturen, fritiden, sundheden, økonomien, poli-
tikken ..., kort sagt, alle sektorer af den menneskelige aktivitet. Men for at gøre 
det, har han brug for os. Han har brug for mennesker, som levendegør Hans 
Ord, som er Hans levende Ord i deres omgivelser."3 

 
Alice, en ung kristen, forstod, at det at følge sit kald krævede en dybdegående 
forandring så Gud fik mulighed for at arbejde fuldt ud i hendes liv og gøre det 
nyt. Som en ’enorm gave’ fik hun mulighed for at få en oplevelse i Indien. Der 
oplevede hun en oprigtig glæde og følte sig omsluttet af Guds nåde, selv i 
svære øjeblikke. Hun viede sine dage til bøn, fællesskab og frivilligt arbejde. 
Børnene på børnehjemmet gjorde et stort indtryk på hende: Selv om de ikke 
ejede noget, viste de en utrolig begejstring og lærte hende en masse om livet. 
Det var ikke bare en rejse, men en pilgrimsrejse, en rejse bestående af ’op- og 
nedture’, hvor hun ’måtte tømme sin rygsæk’, men blev beriget og befriet. 
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